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SYARAT KEMASUKAN
DAN PERMOHONAN

ALIRAN SAINS : ASASI SAINS PERTANIAN (UP0000001)
- KATEGORI A
: 2 Semester (1tahun)
: Universiti Putra Malaysia (UPM),
Kampus Serdang, Selangor
Syarat Kemasukan
Calon mestilah memiliki Sijil Pelajaran Malaysia (SPM)
atau setaraf dengan mendapat sekurang-kurangnya;
(i) Gred C dalam mata pelajaran Bahasa Melayu, dan
(ii) Gred C+ dalam mata pelajaran Bahasa Inggeris,
dan lulus mata pelajaran sejarah.
(iii) Gred B dalam lima (5) mata pelajaran berikut:
o Biologi
o Kimia
o Matematik
o Matematik Tambahan
o Fizik,
o Sains Pertanian

Jangkamasa
Penempatan

TATACARA PERMOHONAN

Semua permohonan kemasukan adalah melalui
portal UPUOnline. Pelajar perlu membeli no pin di
mana- mana cawangan Bank Simpanan Nasional
dan seterusnya mengisi permohonan secara dalam
talian.

https://online.mohe.gov.my/UPUOnIlinev2/login

Sebarang pertanyaan sila hubungi :
Pusat Asasi Sains Pertanian
Universiti Putra Malaysia

43400, Serdang

Selangor
Telefon :03-97696998/3125/97697266
Email : dir.asasi@upm.edu.my

FAKULTI PERTANIAN

UP6620001 Bacelor Teknologi Pertanian Pintar
dengan Kepujian #

UP6621001 Bacelor Sains Pertanian dengan
Kepujian #

UP6621002 Bacelor Sains Pengurusan
Perladangan dengan Kepujian #

UP6621004 Bacelor Pertanian Sains Ternakan
dengan Kepujian

UP6621005 Bacelor Sains Perniagaantani
dengan Kepujian

UP6622001 Bacelor Sains Hortikultur dengan
Kepujian

UP6624001 Bacelor Sains Akuakultur dengan
Kepujian

FAKULTI REKABENTUK DAN SENIBINA

UP6214001 Bacelor Reka Bentuk Perindustrian
dengan Kepujian #

UP6581001 Bacelor Seni Bina Landskap
dengan Kepujian #

UP6581002 Bacelor Sains Seni Bina dengan

Kepujian #
SEKOLAH PERNIAGAAN DAN EKONOMI

UP6314001 Bacelor Ekonomi dengan Kepujian
UP6344001 Bacelor Perakaunan (Kepujian)
UP6345001 Bacelor Pentadbiran Perniagaan

dengan Kepujian

PROGRAM PENGAJIAN PERINGKAT IJAZAH
UNTUK LEPASAN ASASI SAINS PERTANIAN

FAKULTI PERHUTANAN DAN ALAM SEKITAR
UP6345007 Bacelor Pengurusan Alam Sekitar
dengan Kepujian

UP6422001 Bacelor Sains dan Teknologi Alam
Sekitar dengan Kepujian

UP6623001 Bacelor Sains Perhutanan dengan
Kepujian

UP6623003 Bacelor Sains dan Teknologi Kayu
dengan Kepujian

UP6812001 Bacelor Sains Taman dan Rekreasi

dengan Kepujian
FAKULTI BAHASA MODEN DAN KOMUNIKASI

UP6224005 Bacelor Sastera Pengajian Bahasa
Perancis dengan Kepujian

UP6224006 Bacelor Sastera Pengajian Bahasa
Jerman dengan Kepujian

UP6321001 Bacelor Komunikasi dengan

Kepujian #
FAKULTI PERUBATAN DAN SAINS KESIHATAN

UP6421001 Bacelor Sains Bioperubatan dengan
Kepujian

UP6721001 Doktor Perubatan #

UP6723001 Bacelor Kejururawatan dengan
Kepujian #

UP6726001 Bacelor Sains Dietetik dengan
Kepujian #

UP6726002 Bacelor Sains Pemakanan dan
Kesihatan Komuniti dengan Kepujian

UP6862001 Bacelor Sains Kesihatan Persekitaran

dan Pekerjaan dengan Kepujian



FAKULTI KEJURUTERAAN

UP6521001

UP6523001

UP6523002

UP6524001

UP6524002

UP6525001

UP6526001

UP6541004

Bacelor Kejuruteraan Mekanikal
dengan Kepujian

Bacelor Kejuruteraan Elektrik dan
Elektronik dengan Kepujian

Bacelor Kejuruteraan Sistem Komputer
dan Komunikasi dengan Kepujian
Bacelor Kejuruteraan Kimia dengan
Kepujian

Bacelor Kejuruteraan Pertanian

dan Biosistem dengan Kepujian
Bacelor Kejuruteraan Aeroangkasa
dengan Kepujian

Bacelor Kejuruteraan Awam dengan
Kepujian

Bacelor Kejuruteraan Proses dan
Makanan dengan Kepujian

FAKULTI PENGAJIAN PENDIDIKAN

UP6145001

UP6145002

UP6145004

UP6145005

UP6145006

UP6345002

UP6762001

Bacelor Pendidikan dalam Pendidikan
Jasmani dengan Kepujian #
Bacelor Pendidikan Bimbingan dan
Kaunseling dengan Kepujian #
Bacelor Pendidikan Pengajaran
Bahasa Inggeris Sebagai Bahasa
Kedua dengan Kepujian #

Bacelor Pendidikan Sains Rumah
Tangga dengan Kepujian #

Bacelor Pendidikan Sains
Pertanian dengan Kepujian #
Bacelor Sains Pembangunan
Sumber Manusia dengan Kepujian
Bacelor Kaunseling dengan
Kepujian #

FAKULTI BIOTEKNOLOGI DAN SAINS BIOMOLEKUL

UP6421003

UP6421004

UP6421005

UP6545001

Bacelor Sains Biokimia dengan
Kepujian

Bacelor Sains Mikrobiologi dengan
Kepujian

Bacelor Sains Biologi Sel dan Molekul
dengan Kepujian

Bacelor Sains Bioteknologi dengan
Kepujian

FAKULTI EKOLOGI MANUSIA

UP6212001
UP6312001

UP6345003

UP6345004

UP6345005

Bacelor Muzik dengan Kepujian #
Bacelor Sains Pembangunan Manusia
dengan Kepujian

Bacelor Pengajian Pengguna dengan
Kepujian

Bacelor Sains Pembangunan Manusia
dengan Pengurusan (Kepujian)
Bacelor Sains Pembangunan Manusia
dengan Teknologi Maklumat
(Kepujian)

FAKULTI PERUBATAN VETERINAR

UP6640001

Doktor Perubatan Veterinar #

FAKULTI SAINS

UP6142001

UP6142002

UP6142003

UP6142004

UP6421002
UP6440001

UP6440002
UP6441001
UP6442001
UP6442002
UP6442003
UP6461001

UP6462001

Bacelor Sains Biologi dengan
Pendidikan (Kepujian) #

Bacelor Sains Fizik dengan
Pendidikan (Kepujian) #

Bacelor Sains Kimia dengan
Pendidikan (Kepujian) #

Bacelor Sains Matematik dengan
Pendidikan (Kepujian) #

Bacelor Sains Biologi dengan Kepujian
Bacelor Sains dalam Sains Bahan
dengan Kepujian

Bacelor Sains dalam Sains
Instrumentasi dengan Kepujian
Bacelor Sains Fizik dengan Kepujian
Bacelor Sains Kimia dengan Kepujian
Bacelor Sains Kimia Perindustrian
dengan Kepujian

Bacelor Sains Kimia Petroleum
dengan Kepujian

Bacelor Sains Matematik dengan
Kepujian

Bacelor Sains Statistik dengan
Kepujian

FAKULTI SAINS DAN TEKNOLOGI MAKANAN

UP6541001

UP6541002

UP6541003

UP6541005

Bacelor Sains dan Teknologi Makanan
dengan Kepujian

Bacelor Sains Pengajian Makanan
dengan Kepujian

Bacelor Sains Pengurusan
Perkhidmatan Makanan dengan
Kepujian

Bacelor Sains Operasi Pembuatan
Makanan dengan Kepujian

FAKULTI SAINS KOMPUTER DAN TEKNOLOGI

MAKLUMAT
UP6481001

UP6481002

UP6481003

UP6481004

Bacelor Sains Komputer dengan
Kepujian

Bacelor Sains Komputer (Multimedia)
dengan Kepujian

Bacelor Kejuruteraan Perisian
dengan Kepujian

Bacelor Sains Komputer (Rangkaian
Komputer) dengan Kepujian

FAKULTI SAINS PERTANIAN DAN PERHUTANAN,
KAMPUS BINTULU, SARAWAK

UP6621003

UP6623002

UP6624002

Bacelor Sains Bioindustri dengan
Kepujian
Bacelor Sains Perhutanan dengan
Kepujian
Bacelor Sains Akuakultur dengan
Kepujian

FAKULTI KEMANUSIAAN, PENGURUSAN DAN SAINS,
KAMPUS BINTULU, SARAWAK

UP6345006

UP6442004

Nota :

Bacelor Sains Pembangunan Manusia
dengan Pengurusan (Kepujian)
Bacelor Sains Kimia Perindustrian
dengan Kepujian

# Melalui proses temuduga
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